

MINISTERSTWO INFORMACJI
I DOKUMENTACJI

KOMUNIKAT RADIOWY Z DNIA 10 IX 1941 /popołudniowy/

WEICHSELSENDER /po polsku/

Niemiecki komunikat wojenny.- Mimo zadeklarowanej przez Churchilla i Roosevelta gotowości udzielenia Rosji natychmiastowej pomocy, wyjazd delegacji Anglii i Ameryki do Moskwy dotąd nie nastąpił. Prasa angielska przyznała, że straty sowieckie w materiale wojennym są tak olbrzymie, że trudno je będzie uzupełnić, natomiast Niemcy mają materiału poddostatkim.- Daily Telegraph zamieszcza wywiad z t. zw. Królem Piotrem Jugosłowiańskim, który jest dzieckiem nie zdającym sobie sprawę z tego, w jakie nie-szczęście wpędził swój kraj. Jugosławia nie była zagrożona i tylko właśnie wewnętrzne i osobiste ambicje doprowadziły kraj ten do udziału w wojnie.

NA UKRAINIE SOWIECKIEJ WŁADZE BOLSZEWICKIE WYMORDOWAŁY LUB WYWIOZŁY MILION POLAKÓW POLACY NIGDY NIE ZAAKCEPTUJĄ ŻADNEJ WSPÓŁPRACY, ANI UGODY Z BOLSZEVIKAMI ... LWOWSKA GAZETA POLSKA PODKREŚLA, ŻE JEŻELI GEN. SIKORSKI ZMUSZONY BYŁ POD NACISKIEM ZAWRZEĆ PAKT Z BELZEBUBEM, TO NIECH PRZYNAJMNIEJ NIE UZURPUJE SOBIE PRAWA PRZEMAWIANIA W IMIENIU NARODU POLSKIEGO, KTÓRY NIE TAI SWEGO OBURZENIA Z TEGO POWODU.

Władze sowieckie stosują na szeroka skalę terror na zajętych obszarach Iranu, dokonując masowych rozstrzeliwań./10 IX, g.10,00/.

WEICHSELSENDER /po rosyjsku/

Komunikat wojenny.- Ostrzeżenie partyzantów.- Nie niszczyć mienia.-

WEICHSELSENDER /po ukraińsku/

Komunikat wojenny.- Ostrzeżenie partyzantów.- Polityka niszczenia wszystkiego na obszarach zajmowanych przez armię niemiecką, jest świadomym niszczeniem Ukrainy, stosowanym w chwili, gdy bolszewicy zdają sobie sprawę, że pozbawieni są dalszej możliwości ciężenia tego kraju.

BELGRAD /po rosyjsku/

Komunikat wojenny.- Armia czerwona poniosła olbrzymie straty. Leningrad będzie wkrótce zajęty, poczym Niemcy uderzą dalej na wschód.- Władze sowieckie eksploatowały chłopów, zupełnie się o nich nie troszcząc.

BELGRAD /po ukraińsku/

Komunikat wojenny.- Ukraińska gazeta opisuje stosunki na terenach zajętych przez armię niemiecką: W Berdyczowie funkcjonują teatry, otwarto cerkwie; handel się ożywił; ustanowiono ceny na produkty rolne: pszenica 31 rb., żyto 25 rb., kukurydza 32 rb., proso 23 rb. /nie podano za jaką ilość/. /9 IX, g.21,15/.

LAHTI /po rosyjsku/

Komunikaty wojenne.- Wojska niemieckie i sojusznicze zwalniają jeńców pochodzących z zajętych terenów.- Każdy dzień walki powoduje śmierć milionów i zniszczenie Rosji.

RZYM /po rosyjsku/

Komunikaty wojenne.- Terror bolszewicki w Iranie, rozstrzelano setki Persów; wojska sowieckie zajmują dalsze tereny.- W Kiszyniowie znaleziono setkę trupów, ofiar bolszewików.- Popoło di Roma twierdzi, że Anglia prowadzi tradycyjną grę walki przy pomocy innych. Obecnie narzędziem jej są Sowiety, Anglicy mylnie liczą, iż siła militarna Niemiec załamie się na olbrzymich przestrzeleniach Rosji.

MOSKWA /po polsku/

Komunikat SBI.- Przemówienie śpiewaczki Barsowej na Wiecu Antyfaszystowskim /podane w Komunikacie popołudniowym z 8 IX/.- Kolejarze krajów okupowanych! Możecie zadać decydujący cios wrogowi: transport jest jednym z ważniejszych czynników w wojnie obecnej./9 IX, g.16,30/.

Mimo rzucenia 170 dywizyj Blitzkrieg niemiecki niepowiódł się. Po 2 latach wojny Niemcy stoją wobec zorganizowanej koalicji, siły ich słabną, siły armii czerwonej rosną.- Między Himmlerem, a szefem S.S. Lutze wynikł zatarg, Himmler chce zgładzić Lutzego.- 8 VIII Niemcy rozpoczęli silną ofensywę na Kijów, lecz już nazajutrz napór ich powstrzymano z wielkimi stratami dla wroga, poczym nasze oddziały przeszły do kontrofensywy.- W Kijowie wszyscy zdolni do noszenia broni zgłosili się do obrony /9 IX, g.21,45/.

Radio niemieckie głosiło, że lotnictwo sowieckie zostało zniszczone. Mimo to bombarduje ono Niemcy, a na froncie zadaje faszystom ciężkie straty. Podobnie wygląda sprawa z flotą sowiecką.- Dnia 9 IX przewodniczący R.N. ZSRR przyjął ambasadora polskiego p. Kota, który wręczył swe listy uwierzytelniające./10 IX, g.7,15/.

MOSKWA /po rosyjsku/

Komunikat SBI.- Współpraca kobiet z czerwoną armią.- Na całym terenie ZSRR wydajność pracy wzrosła niemal dwukrotnie. Kończą się zbiory wspaniałego tegorocznego urodzaju.- W Rumunii panuje przygnębienie z powodu olbrzymich strat armii rumuńskiej. Rozgoryczenie budzi postępowanie dowództwa niemieckiego, które rzuca do akcji wojska rumuńskie, nie licząc się wcale ze stratami. W Rumunii znajduje się wielu rannych, jakkolwiek wiadomo, że większość ich porzucono na polu bitwy.

RADIO CHRZEŚCJANSKIE /po polsku/

Faszysta Farinacci atakuje Watykan, żądając, by Ojciec Święty udzielił nagany biskupom belgijskim za ich chrześcijańskie stanowisko. Farinacci nie wie, co to jest katolicyzm i sakramenta święte. Biskupi belgijscy spełniają swój obowiązek chrześcijański i są przykładem dla wszystkich.- Korespondent, który był w, przerażony był uciskiem narodu polskiego. Zapytał jednego z Polaków, jak może znieść straszne zżecanie się faszystów. Polak wskazał na Krzyż, który mu daje otuchę i wiarę. /9 IX, g.22,05/.

BOSTON /po polsku/

Bombardowanie Berlina.- Ujęcie niemieckiej łodzi podwodnej.- Zajęcie Szpiebergu.- Bombardowanie Bukaresztu.- Zajęcie Szliselburga.- Sabotaże we Francji.- Prasa niemiecka atakuje Roosevelta.- ~~Ameryka~~ dostarcza broni W. Brytanii, Chinom, Rosji, Wolnym Francuzom i wojskom polskim w Kanadzie.- Depesza kard. Hlonda do gen. Sikorskiego.- Kazanie kard. Hinsleya. /9 IX, g.18,45/.